[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 5
заседания тренерского совета ФЛАНСО

г. Новосибирск                                                                                                   13 июня 2019г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Бухашеев А.Г., Халухаев Н.Б., Делеске О.Н., Трубников В.П., Гаврилов В.В., Кишеева Е.А., Волошин Н., Калиниченко А.В., Зюзько Л.В., Микельбанд С.Б.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ: Бухашеев Александр Григорьевич
СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ: Микельбанд Светлана Борисовна

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Итоги выступления спортсменов на 2 этапе Спартакиады учащихся (представитель команды Шнайдер А.С., Халухаев Н.Б.).
2. Утвердить составы команд на первенства России до 20 и до 18 лет.
3. Разное

СЛУШАЛИ:
1. Халухаев Н.Б.:

	08-09 июня, г. Иркутск

	2 этап Спартакиады учащихся России (2000-2001гг.р.) – 3 место

	Спортсмены РЦСП СКиСР

	1 место – КМС Карина Костромина
	1500м
	4.45,71
	Кшеева Е.А., Трубников В.П.

	1 место – КМС Карина Костромина
	3000м
	10.28,41
	Кшеева Е.А., Трубников В.П.

	Спортсмены СК НСО

	1 место – КМС Евгений Ламанов
	200м
	21.53
	Зайцева О.В., Зюзько Л.В., Кишеева Е.А.

	1 место – КМС Евгений Ламанов
	110м с/б
	14.06
	Зайцева О.В., Зюзько Л.В., Кишеева Е.А.

	1 место – 1р Олег Сомов
	3000м с/п
	9.54,01
	Кишеева Е.А.

	1 место – 1р. Марк Шнайдер
	высота
	2.05
	Шнайдер А.С.

	1 место – КМС Полина Бабочкина
	100м
	12.15
	Делеске О.Н.

	1 место – 1р Ольга Спасенная
	5000м
	19.26,54
	Зюзько Л.В.

	1 место – 1р Вероника Иванова
	3000м с/п
	11.56,09
	Зюзько Л.В.

	2 место – КМС Виктория Первушина
	100м с/б
	15.38
	Делске О.Н.

	2 место – 1р Ольга Спасенная
	3000м
	10.52,69
	Зюзько Л.В.

	3 место – 1р Александр Батажев
	800м
	1.55,51
	Халухаева Е.С., Халухаев Н.Б.

	4 место – 1р. Алексей Меринов
	800м
	1.58,36
	Халухаева Е.С., Халухаев Н.Б.

	4 место – 1р Александр Батажев
	1500м
	4.17,28
	Халухаева Е.С., Халухаев Н.Б.

	4 место – 1р Роман Дулин
	110м с/б
	15.67
	Кишеева Е.А.

	4 место – 2р Евгений Голопятин
	400м
	58.38
	Мартюшов В.Г.

	4 место – 1р Дмитрий Дерягин
	100+200+
300+400
	2.02,83
	Калиниченко А.В.

	4 место – 2р Александр Образцов
	100+200+
300+400
	2.02,83
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	4 место – 1р Александр Батажев
	100+200+
300+400
	2.02,83
	Халухаева Е.С., Халухаев Н.Б.

	4 место – 1р. Алексей Меринов
	100+200+
300+400
	2.02,83
	Халухаева Е.С., Халухаев Н.Б.

	4 место – 1р Екатерина Анастасова
	100+200+
300+400
	2.22,37
	Волошин Н.Н.

	4 место – КМС Полина Бабочкина
	100+200+
300+400
	2.22,37
	Делске О.Н.

	4 место – 1р. Ксения Кудрявцева
	100+200+
300+400
	2.22,37
	Боярищева А.А.

	4 место – 1р Анна Батурина
	100+200+
300+400
	2.22,37
	Седов С.В.

	5 место – 1р Роман Дулин
	400м
	58.79
	Кишеева Е.А.

	5 место – 1р Олег Сомов
	3000м
	09.04,98
	Кишеева Е.А.

	5 место – 2р Евгений Голопятин
	110м с/б
	15.85
	Мартюшов В.Г.

	6 место – 2р Александр Образцов
	100м
	11.52
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	6 место – 1р Екатерина Анастасова
	100м
	12.53
	Волошин Н.Н.

	6 место – 1р Анна Батурина
	400м
	58.12
	Седов С.В.

	7 место – 1р Андреев Кирилл
	800м
	2.00,06
	Зайцева О.В., Зюзько Л.В.

	8 место – 1р Александра Кукуева
	800м
	2.31,38
	Наумов С.В.

	9 место – КМС Наталья Гордиенко
	100м
	12.89
	Андреев А.В., Шнайдер А.С.

	10 место – 1р Дмитрий Дерягин
	100м
	11.83
	Калиниченко А.В.

	10 место – 1р Александра Кукуева
	400м
	1.00,36
	Наумов С.В.

	11 место – 1р. Ксения Кудрявцева
	400м
	1.00,89
	Боярищева А.А.

	15 место – 2р Александр Образцов
	200м
	23.46
	Бухашеев А.Г., Боярищева А.А.

	18 место – 1р Дмитрий Дерягин
	200м
	23.59
	Калиниченко А.В.

Команда показала достойные результаты. Ощущался настоящий командный дух. Ребята болели друг за друга. Тренерский штаб работал очень сплоченно.
На данных соревнованиях не увидели заинтересованность представителей. Кемерово отказалось выступать. У Алтайского края только сильные несколько человек лидеров, а дальше провал. Активно в отборе участвовали команды Красноярского края, Томской области, Иркутской и мы.
В финале в личных финалах можно побороться за две медали, примерно шесть результатов могут быть близко к призовым. В командном зачете можно побороться за вход в десятку.
Бухашеев А.Г.: Поблагодарил за успешное выступление. Пожелал удачи на финале СУР 1-5 августа 2019г. На Чемпионате и первенстве Новосибирской области 11-12 июля весь спартакиадный возраст должен быть допущен к соревнованиям. В состав команды включить Юлию Фомину (спортивная ходьба) и рассмотреть спортсмена Черняева.
11-12.07 – на спринтерских дистанциях претендентов для участия ставить вместе, чтоб была возможность выбрать сильнейших.
В тренерском составе поменять тренера Кишееву Е.А. на тренера Зюзько Л.В. (личные причины Кишеевой Е.А.). Подать размеры одежды до 24.06.
Учить спортсменов тактике!!! Чем большей они будут владеть информацией, тем лучше будут выступления. Спартакиада это хорошие сильные старты. Ребята должны поддерживать и болеть друг за друга. Отношение к команде хорошее. Хорошо выступают лидеры – подтягиваются остальные.

2. Составы команд для участия в Первенстве России среди юниоров до 20 лет.
Бухашеев А.Г.: Представитель команды Трубников В.П. Состав: Костромина К., Ламанов Е., Сомов О., Спасенная О., Батажев А., Иванова В., Шнайдер М.
Зюзько Л.В.: Спасенную убрать из команды. Идет спад результатов, сессия в институте.
Первенство России среди юниоров до 18 лет.  Представитель команды Делеске О.Н. Состав: Бабочкина П., Первущина А.
Делеске О.Н.: прошу включить в команду Дулина Р. Результат близкий к нормативу. Для экономии денежных средств билеты до Челябинска – плацкартные.
Составы команд – утвердить.

3. Разное. Бухашеев А.Г.: На Чемпионат России по эстафетному бегу поедет только одна команда женская (400-300-200-100). Все остальные желающие участники за счет сторонних средств.
Следующий тренерский совет назначить на 03.07

Председатель	 заседания						А.Г. Бухашеев
Секретарь								С.Б. Микельбанд